４生セ第 0307002 号
令和４年１１月３０日

研究支援事業を実施する

各研究機関の長 殿

国立研究開発法人農業・食品産業技術総合研究機構
生物系特定産業技術研究支援センター
所  長   保 科  太 志

令和４年度研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドラインの

実施状況調査について（第３回）

日頃より、生研支援センターの研究支援事業にご協力いただき、誠にありがとうござ

います。

当センターでは、農林水産省の「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイド

ライン（実施基準）」に基づき、研究支援事業を実施する研究機関に対し、ガイドライ

ンの実施状況を把握し、所要の改善を促すこととしております。

つきましては、ガイドラインの実施状況について、「令和４年度ガイドラインの実施

状況調査実施要領（第３回）」により、調査を実施しますので、ご協力願います。

 なお、今後、必要に応じ当センターより、ガイドラインの実施状況について、現地調

査等を行うことがありますので、あらかじめ御了知ください。